
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 HUYỆN LỘC BÌNH 

 
Số:          /NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lộc Bình, ngày 02 tháng 6 năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh một số nội dung của Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 16 

tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện về việc dự toán thu ngân 

sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách huyện và phương án 

phân bổ ngân sách huyện năm 2023 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LỘC BÌNH KHÓA XX, 

KỲ HỌP THỨ MƯỜI (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 

Chính phủ  quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu 

quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số 1966/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - 

xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Xét Tờ trình số 47/TTr-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện Lộc Bình về việc điều chỉnh một số nội dung của Nghị quyết số 29/NQ-

HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện về việc dự toán 

thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách huyện và 

phương án phân bổ ngân sách huyện năm 2023; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh 

tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân 

dân huyện tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Điều chỉnh Điều 1 của Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 16 tháng 

12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân huyện về việc dự toán thu ngân sách nhà 

nước trên địa bàn, dự toán thu, chi ngân sách huyện và phương án phân bổ ngân 

sách huyện năm 2023 như sau: 

Điều chỉnh tên dự án liên kết, phân bổ chi tiết vốn, đơn vị thực hiện (đơn vị 

được giao vốn) tại mục III.2 thuộc Biểu 7. Phương án phân bổ kế hoạch vốn sự 



2 

nghiệp chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi năm 2023 kèm theo Nghị quyết số 29/NQ-HĐND (Chi tiết 

tại biểu kèm theo). 

Điều 2. Các nội dung khác không đề cập tại Nghị quyết này giữ nguyên 

theo Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng 

nhân dân huyện về việc dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, dự toán thu, 

chi ngân sách huyện và phương án phân bổ ngân sách huyện năm 2023. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết, báo cáo Hội 

đồng nhân dân huyện kết quả thực hiện theo quy định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng 

nhân dân huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và Đại biểu Hội đồng 

nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Lộc Bình khóa XX, kỳ họp 

thứ mười (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 02 tháng 6 năm 2023./. 

 

Nơi nhận: 
- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Các Sở: KH&ĐT, TC; 

- Ban Dân tộc tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy;  

- CT, PCT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Các Ban HĐND huyện; 

- Các đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- C, CPVP HĐND và UBND huyện; 

- Trang Thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, HS kỳ họp. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đặng Ân  

 


		2023-06-08T08:57:45+0700


		2023-06-08T09:57:31+0700


		2023-06-08T09:57:31+0700




